Некоммерческое партнерство Тверское объединение проектировщиков

                         Заседание Правления Партнерства

                   Протокол № 12
г. Тверь                                                                                                                        «26» октября 2009г.

Время начала заседания 15 ч.00 мин.

Присутствовали:                                                      Дякин Валерий Николаевич

Байдаков Анатолий Арсеньевич

Барковский Андрей Юрьевич

Савин Игорь Владимирович

Кузнецов Владимир Сергеевич

Черкасов Александр Александрович

Повестка дня:
       1 .     Рассмотрение замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и    атомному надзору об отказе НП ТОП во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.
       2.      Рассмотрение размеров вступительного и регулярных членских взносов НП ТОП  и порядка их  уплаты.

       3.      Рассмотрение расходов НП ТОП на IV квартал 2009г. и на  I  квартал 2010г.

       4.      Об исключении из членов НП ТОП в порядке добровольного выхода, в соответствии с заявлениями организаций :

                 ООО «ЭлитСтрой»

                 ОАО  ЦПКБ «Спецавтоматика»

       5.       О приеме в члены НП ТОП.
1.СЛУШАЛИ: Истомина В.И. о причинах отказа Ростехнадзора во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций о НП ТОП, мерах по устранению указанных причин и о внесенных изменениях в документы для повторного представления пакета документов в Ростехнадзор.

   ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
   РЕШИЛИ:
- Исполнительной дирекции НП ТОП осуществить все необходимые мероприятия по устранению указанных Ростехнадзором причин отказа в приобретении НП ТОП статуса саморегулируемой организации.

- Исполнительной дирекции НП ТОП повторно представить пакет документов в Ростехнадзор для приобретения статуса саморегулируемой организации до 10.11.2009г.

- Исполнительной дирекции НП ТОП выполнить все мероприятия для проведения Общего собрания НП ТОП 28 октября 2009г.

- Предложить Общему собранию членов НП ТОП следующую повестку дня:

1. Рассмотрение замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору об отказе НП ТОП во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

2. Избрание тайным голосованием членов Правления НП ТОП.

3. Избрание тайным голосованием Председателя Правления НП ТОП.

4. Избрание тайным голосованием Директора НП ТОП.

5. Избрание тайным голосованием ревизионной комиссии НП ТОП.

6. О принятии решения о приобретении НП ТОП статуса саморегулируемой организации и внесении в государственный реестр саморегулируемых организаций сведений о НП ТОП, о вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

7. Определение перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП ТОП.

8. Утверждение документов, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 55.5 ГК и других стандартов, положений, правил, необходимых для приобретения статуса саморегулируемой организации.

9. Установление размеров вступительного и регулярных членских взносов НП ТОП и порядка их уплаты.

10. Утверждение сметы расходов НП ТОП на IV квартал 2009г. и на I квартал 2010 г.
2.СЛУШАЛИ: Истомина В.И. об установлении размеров вступительного и регулярных членских взносов НП ТОП и порядка их уплаты.
   ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
   РЕШИЛИ:Представить на утверждение Общему собранию членов НП ТОП:
- вступительный взнос - 10 000 руб., после приобретения НП ТОП статуса СРО - 50 000 руб.;          - ежемесячные взносы в 2009г. - 2 000 руб. (оплата ежемесячного членского взноса производится с месяца регистрации Партнерства (май 2009г.).

     В целях обеспечения равных условий вступления в 2009 году для всех членов Партнерства, размер первого членского взноса для кандидата на вступление, определяется в зависимости от месяца вступления.

    В I квартале 2010 г. ежемесячный членский взнос – 4 000 рублей в месяц.
3.СЛУШАЛИ: Истомина В.И. об утверждении сметы расходов НП ТОП на IV квартал 2009г. и на I квартал 2010г.

    ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

    РЕШИЛИ: Представить на утверждение Общему собранию членов НП ТОП:
 - Смету расходов НП ТОП на IV квартал 2009г. в размере 535 тыс. руб.

 - Смету расходов НП ТОП на I квартал 2010г. в размере 750 тыс. руб.

4.СЛУШАЛИ: Истомина В.И. о поступивших заявлениях об исключении из членов НП ТОП в порядке добровольного выхода от следующих организаций:

-  ООО «ЭлитСтрой»

-  ОАО  ЦПКБ «Спецавтоматика»

   ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

   РЕШИЛИ:Исключить ООО «ЭлитСтрой»  и  ОАО  ЦПКБ «Спецавтоматика»  из членов  НП ТОП в порядке добровольного выхода в соответствии с заявлениями.
5. СЛУШАЛИ: Истомина В.И. о поступивших заявлениях о приеме в члены  Партнерства  следующих организаций:

      1. ООО «Спецавтоматика»

      2. ООО «Энергосервис»  г. Удомля

   ВЫСТУПИЛИ:  Дякин В.Н.,  Байдаков А.А.
   ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
  РЕШИЛИ:Принять в члены Партнерства следующие организации:
    1. ООО «Спецавтоматика»

      2. ООО «Энергосервис»  г. Удомля
[image: image1.jpg]IIpencenarens [pasnenus HIT TOIT % B.H. [lsxun

CekpeTapb ‘7//’5/// o 7> B.U. Uctomun

2